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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “OPERE DI CONTENIMENTO DEL MATERIALE 

DETRITICO, REALIZZAZIONE VASCHE DI ACCUMULO E OPERE 
PROPEDEUTICHE SUL TORRENTE BLE’ NEI TERRITORI COMUNALI DI ONO 

SAN PIETRO E CERVENO (PROV. BS)” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 
AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA D) DEL D.LGS. 36/2023 

 

 

Il giorno quindici del mese di febbraio dell’anno duemila ventiquattro (15.02.2024) in 

Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 
distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile di procedimento per la fase 
di affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle 

Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di selezione degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Alla selezione non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 29.01.2024, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 

in data 29.01.2024 (Identificativo Sintel 178948540); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 29.01.2024 al 14.02.2024 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 18:00 del giorno 14.02.2024; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 109 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 109 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento, a termini 
di quanto stabilito al 13 dell’avviso di indagine di mercato, dispone l’inizio delle 

operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici che saranno 
successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali in 
un “range” popolato dai numeri progressivi (1-109) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e indicato nel 
report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 4 (quattro) – 6 (sei) – 8 (otto) – 10 (dieci) – 11 (undici) – 12 (dodici) – 14 

(quattordici) – 20 (venti) – 22 (ventidue) – 24 (ventiquattro) – 26 (ventisei) – 28 
(ventotto) – 30 (trenta) – 43 (quarantatré) – 44 (quarantaquattro) – 54 

(cinquantaquattro) – 58 (cinquantotto) – 61 (sessantuno) – 62 (sessantadue) – 65 
(sessantacinque) – 77 (settantasette) – 82 (ottantadue) – 87 (ottantasette) – 89 
(ottantanove) – 93 (novantatré) – 94 (novantaquattro) – 101 (centouno) – 107 

(centosette) – 109 (centonove); 

Alle ore 16:15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 l’esercizio del diritto 

di accesso al presente verbale è differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte. 

Breno 15 Febbraio 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE 
DI AFFIDAMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

 
 

Allegati: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1706695462917

2 1706783086917

3 1706803374224

4 1706855239454

5 1706862142020

6 1706876569287

7 1706888803427

8 1707122543142

9 1707126936793

10 1707145809850

11 1707150045249

12 1707211025777

13 1707239685022

14 1707239846775

15 1707293585158

16 1707296697248

17 1707301815320

18 1707303740491

19 1707306448801

20 1707316426535

21 1707379068914

22 1707379318703

23 1707386191695

24 1707387180768

25 1707395592111

26 1707399414943

27 1707401360626

28 1707412115949

29 1707412157772

30 1707463960021

31 1707466616570

32 1707470469868

33 1707470722840

34 1707474164924

35 1707474885826



36 1707474961742

37 1707487607048

38 1707490935122

39 1707491994485

40 1707492592981

41 1707492641618

42 1707723819472

43 1707724837628

44 1707725220931

45 1707727374072

46 1707734697198

47 1707737476951

48 1707739510717

49 1707745230839

50 1707748733805

51 1707753863813

52 1707755149675

53 1707809670239

54 1707809896825

55 1707810599617

56 1707811865949

57 1707812854037

58 1707814305896

59 1707815153556

60 1707815206368

61 1707816487218

62 1707817520205

63 1707817728307

64 1707818048046

65 1707818693763

66 1707818990629

67 1707819110781

68 1707820376708

69 1707821913206

70 1707824126446

71 1707830322834

72 1707836398337

73 1707839066398



74 1707839851432

75 1707841767477

76 1707842260185

77 1707843814858

78 1707844356150

79 1707846458406

80 1707847607990

81 1707847609171

82 1707896203386

83 1707898371976

84 1707899266113

85 1707900153645

86 1707900219845

87 1707901328048

88 1707901502371

89 1707902824022

90 1707903913216

91 1707904077162

92 1707904484498

93 1707905137504

94 1707905451754

95 1707905661066

96 1707905900143

97 1707906419852

98 1707906978397

99 1707907015704

100 1707915050747

101 1707916463036

102 1707916679204

103 1707917917503

104 1707920117152

105 1707920913228

106 1707922208366

107 1707923577538

108 1707923731765

109 1707929060572



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 108
Generazione di numeri casuali 1 1

2 4
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 6
Qual è il valore minimo? 1 4 8
Qual è il valore massimo? 109 5 10

6 11
7 12
8 14
9 20

10 22
11 24
12 26
13 28
14 30
15 43
16 44
17 54
18 58
19 61
20 62
21 65
22 77
23 82
24 87
25 89
26 93
27 94
28 101
29 107
30 109

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1706695462917 EURO IMPIANTI 20 S.R.L. SI

2 1706783086917 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

3 1706803374224 Burlon Srl

4 1706855239454 FASANINI SRL SI

5 1706862142020 SUARDI SPA

6 1706876569287 CABRINI ALBINO S.R.L. SI

7 1706888803427 DAPAM SRL

8 1707122543142 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL SI

9 1707126936793 Lanzetti Domenico srl

10 1707145809850 GIUDICI S.P.A. SI

11 1707150045249 SOMOTER S.R.L. SI

12 1707211025777 AVANZINI COSTRUZIONI SRL SI

13 1707239685022 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

14 1707239846775 BO.DE.CO. S.R.L. SI

15 1707293585158 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

16 1707296697248 GROLLI COSTRUZIONI SRL

17 1707301815320 Cobet S.r.l.

18 1707303740491 GOITESE COSTRUZIONI SRL

19 1707306448801 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C.A R.L.

20 1707316426535 BELINGHERI CRISTOFORO SRL SI

21 1707379068914 QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI S.P.A.

22 1707379318703 EDILSCAVI BONOMELLI SRL SI

23 1707386191695 GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.

24 1707387180768 PACCANI COSTRUZIONI SRL SI

25 1707395592111 F.LLI TRENTINI SRL

26 1707399414943 TONINELLI PIETRO S.R.L. SI

27 1707401360626 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA

28 1707412115949 IMPRESA ALBERTANI GIANPIETRO SI

29 1707412157772 LMG Buildings

30 1707463960021 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. SI

31 1707466616570 MDR SRL

32 1707470469868 Lago Rosso società cooperativa

33 1707470722840 C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI) SOC. COOP.

34 1707474164924 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

35 1707474885826 E.S.O. STRADE S.R.L.

36 1707474961742 MAZZONI COSTRUZIONI SRL

37 1707487607048 BETTONI 4.0 SRL

38 1707490935122 costruzioni giscav srl

39 1707491994485 marzocchi s.r.l.

40 1707492592981 CUNACCIA BRUNO SRL

41 1707492641618 D' ALESSANDRO LAVORI SRL

42 1707723819472 COSTRUZIONI CERRI SRL

43 1707724837628 ITALBETON SPA Unipersonale SI

44 1707725220931 CONSORZIO CORMA SI

45 1707727374072 IMPRESA DUCI SRL

46 1707734697198 Imprenet Consorzio Stabile societa consortile a responsabilità limitata

47 1707737476951 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO



48 1707739510717 IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI - I.GE.CO. S.R.L.

49 1707745230839 Dossi Geom. Claudio di Dossi Riccardo

50 1707748733805 FAVINI COSTRUZIONI SRL

51 1707753863813 F.LLI BIANCHI S.R.L.

52 1707755149675 CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE ITALIANE SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

53 1707809670239 ADRIACOS S.r.l.

54 1707809896825 NAGOSTINIS S.R.L. SI

55 1707810599617 FLUMAR SRL

56 1707811865949 COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.

57 1707812854037 Consorzio Stabile Toscana Edilizia e Ambiente Scarl

58 1707814305896 C.I.MO.TER. S.R.L. SI

59 1707815153556 MVS GROUP SRL

60 1707815206368 GORRASI COST. srl

61 1707816487218 Consorzio Artek SI

62 1707817520205 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. SI

63 1707817728307 MALACRIDA A.V.C. SRL

64 1707818048046 GELMI SRL

65 1707818693763 Bergamelli Srl SI

66 1707818990629 CDFCOSTRUZIONI Srl

67 1707819110781 LAMPITELLI SALVATORE S.R.L.

68 1707820376708 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.

69 1707821913206 Bertini srl

70 1707824126446 ARIENTI SRL

71 1707830322834 CONSORZIO STABILE EDILE LOMBARDO CAMUNO

72 1707836398337 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI MAISETTI ROMANO & C. SRL

73 1707839066398 IMPRESA DE GIULIANI SRL

74 1707839851432 IMPRESA BROZZONI SRL

75 1707841767477 TMG S.p.A.

76 1707842260185 Consorzio Stabile F2B

77 1707843814858 COGES S.R.L. SI

78 1707844356150 PLONA LAVORI SRL

79 1707846458406 VEZZOLA S.p.A.

80 1707847607990 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO

81 1707847609171 C.COSTRUZIONI S.R.L.

82 1707896203386 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO SI

83 1707898371976 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO

84 1707899266113 IMPRESA COIS S.R.L.

85 1707900153645 D'AGARO S.R.L.

86 1707900219845 Consorzio Stabile BGP Mountain S.c.a.r.L.

87 1707901328048 COSEPI SRL SI

88 1707901502371 VECCHIONE S.R.L.

89 1707902824022 EDILPAVIMENTAZIONI s.r.l. SI

90 1707903913216 Consorzio Stabile COIM Società Consortile a Responsabilità Limitata

91 1707904077162 Innovatek Srl

92 1707904484498 Di Piazza Vante srl

93 1707905137504 Cosmo S.r.l. SI

94 1707905451754 Ro.Gu Costruzioni S.r.L SI

95 1707905661066 IMPRESA LUAS EREDI DI GIACCU FRANCESCO



96 1707905900143 BETTINESCHI SRL

97 1707906419852 IMPRESA COGNI S.P.A.

98 1707906978397 BEOZZO COSTRUZIONI SRL

99 1707907015704 Zaffiro Costruzioni S.r.l.

100 1707915050747 COSTRUZIONI MARTINI SRL

101 1707916463036 IMPRESA POLESE Srl SI

102 1707916679204 SCAVI TER MORLETTO S.R.L.

103 1707917917503 Consorzio Stabile Costruendo Srl

104 1707920117152 NEMO S.r.l.

105 1707920913228 CO.E.S di Francesco Guzzo S.r.L

106 1707922208366 F.P.T COSTRUZIONI

107 1707923577538 Massucco Costruzioni srl SI

108 1707923731765 BETONFAS SRL

109 1707929060572 OLLI SCAVI SRL SI
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